
Obec Ostopovice 

1. ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 
konané dne 14. 3. 2024 

 
 
Zápis 
Starosta obce zahájil 1. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v roce 2024 v 18.03 hod. a 
přivítal všechny přítomné. 
 
 
ad 1) Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem 
zveřejněna od 6. 3. 2024 na úřední desce obecního úřadu, webových stránkách obce, infokanále 
kabelové televize.  
 
Přítomno:   12 zastupitelů 
Omluveni:  Jan Kubíček, Jaroslav Šebánek, Petr Coufal 
 
Zapisovatelkou  byla  jmenována Radka Švihálková. 
Starosta obce konstatuje, že zápis z 6. zasedání v roce 2023 byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí.  
 
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Libor Kožik  a Petr 
Vlach, tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 1.1 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání 
zastupitelstva Libora Kožika a Petra Vlacha. 
Hlasování: pro 12        proti  0      zdržel se  0 
 
 
Program: 
 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 9/2023 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2024 
5. Individuální dotace  
6. Rozpočtové opatření č. 2/2024 
7. Prodej části pozemku p.č. 535/4 v k.ú. Ostopovice 
8. Koupě pozemku p.č. 1507/32 v k.ú. Ostopovice 
9. Různé  
10. Závěr 

 
Usnesení č. 1.2 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro  12   proti   0     zdržel se  0   
 
 
ad 2) Zpráva o činnosti rady 
Rada obce se sešla celkem 5 krát a to v termínech 29. 12. 2023 a 8. 1., 22. 1., 19. 2., 4. 3. 2024. 
Zastupitelé obdrželi v písemné podobě veškerá usnesení z výše uvedených rad. Zastupitelé mají 
prostor k případným dotazům.  



18.10 hod. přichází Petr Coufal 
L. Kožik – žádá s odkazem na schválení dodatku SoD na Knihovnu - realizace stavebních úprav 
v zahradě, aby při veřejných zakázkách se soutěžilo aspoň ze dvou nabídek. Jde mu o možnou 
úsporu pro obec. Starosta obecně souhlasí a je to tak ve většině případů realizované, ale 
vysvětluje, že v některých případech se vyskytne výjimka např. z důvodu termínu, … 
 
Usnesení č. 2 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 29. 12. 2023 
a 8. 1., 22. 1., 19. 2., 4. 3. 2024.  
Hlasování: pro 13        proti  0    zdržel se 0 
 

ad 3) Rozpočtové opatření č. 9/2023 

Účetní obce seznámila zastupitele se zněním rozpočtového opatření, které rada obce schválila na 
svém zasedání dne 29. 12. 2023. 
  
Usnesení č. 3 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9/2023 – viz příloha č. 1. 
Hlasování: pro 13    proti 0   zdržel se 0 
 

ad 4) Rozpočtové opatření č. 1/2024 

Účetní obce seznámila zastupitele se zněním rozpočtového opatření, které rada obce schválila na 
svém zasedání dne 19. 2. 2024. 
  
Usnesení č. 4 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2024 – viz příloha č. 2. 
Hlasování: pro 13    proti 0   zdržel se 0 
 

ad 5) Individuální dotace  

Starosta seznamuje zastupitele s doručenými žádostmi o poskytnutí individuálních dotací 
z rozpočtu obce. 
 

- TJ Sokol Ostopovice ve výši 180.000,- Kč, za účelem podpory sportovní činnosti jednoty 
v roce 2024, dále na opravu a údržbu sportovního areálu.  

 
- Farnost Troubsko ve výši 50.000,- Kč, jako příspěvek na realizaci třetí etapy obnovy 

vnějšího pláště kostela Nanebevzetí Panny Marie v Troubsku. 
 

- Charita Rajhrad ve výši 24.500,- Kč, na činnost sociálních zařízení a služeb, které jsou 
poskytovány občanům obce Ostopovice. 
 

- Klub seniorů ve výši 100.000,- Kč, jako příspěvek na činnost klubu seniorů Ostopovice na 
rok 2024. 
 

- Včelařský spolek Střelice ve výši 20.000,- Kč, jako příspěvek na budování včelařského 
areálu ve Střelicích, nákup léčiv a schůzovou činnost v roce 2024. 
 

- Spolek Dobromysl ve výši 15.000,- Kč, jako příspěvek na činnost rukodělného kroužku žen 
Ostopovice na rok 2024. 

 
Usnesení č. 5.1 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace Tělocvičné jednotě Sokol 
Ostopovice, se sídlem Osvobození 17/4, 664 49 Ostopovice, zastoupené Pavlem Krejčíkem, ve 



výši 180.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro  13    proti  0   zdržel se 0  
 
Usnesení č. 5.2 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace Farnosti Troubsko, IČ 
66597382, se sídlem Úzká 30/4, 664 41 Troubsko, ve výši 50.000,- Kč. Zastupitelstvo obce 
Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 13    proti  0   zdržel se 0   
 
Usnesení č. 5.3 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace Charitě Rajhrad, IČ 
44990260, se sídlem Tř. Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, ve výši 24.500,- Kč. Zastupitelstvo 
obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro  13    proti  0   zdržel se 0   
 
Usnesení č. 5.4 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace panu Viktoru Bečkovi, 
bytem Družstevní 158/4, 66449 Ostopovice, na činnost Klubu Seniorů Ostopovice, ve výši 
100.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro  13    proti  0   zdržel se 0   
 
Usnesení č. 5.5 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace Včelařskému spolku 
Střelice u Brna, IČ 06278205, se sídlem Nám. Svobody 111/1, 664 47, Střelice u Brna, ve výši 
20.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 13     proti  0   zdržel se 0   
 
Usnesení č. 5.6 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace paní Radce Švihálkové, 
bytem Branky 281/27, 66449 Ostopovice, na činnost spolku Dobromysl, ve výši 15.000,- Kč. 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 13   proti  0   zdržel se 0   
 
 
ad 6) Rozpočtové opatření č. 2/2024 
Účetní obce seznámila zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 2/2024. 
 
Usnesení č. 6 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2024 - viz příloha č. 3. 
Hlasování: pro 13    proti   0     zdržel se 0 
 
 
ad 7) Prodej části pozemku p.č. 535/4 v k.ú. Ostopovice 
 
Záměr o prodeji části pozemku p.č. 535/4 v k.ú. Ostopovice byl zveřejněn na úřední desce od 26. 
2. do 15. 3. 2024. Za účelem prodeje došlo k rozdělení a změně hranic pozemku p.č. 535/4 
(zahrada) v k.ú. Ostopovice. Předmětem prodeje je nově vzniklý díl „a“ o výměře 48 m2. 
Prodávaná část pozemku zasahuje pod zahradu přiléhající k místní komunikaci Branky. Zbývající 



část pozemku, nacházející se pod stávající komunikací, zůstává ve vlastnictví obce a stane se 
součástí pozemku pod místní komunikací.  
Nabídku na koupi podal dne 12. 3. 2024 Ing. arch. Petr Řehořka společně s Ing. arch. Markem 
Tichým a Ing. Janem Všetečkou.  Dohodnutá kupní cena je 189.600,- Kč. 
 
Usnesení č. 7 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku Ing. arch. Petra Řehořky, bytem Branky 291/16, 
664 49 Ostopovice, Ing. arch. Marka Tichého, bytem Sportovní 471, 664 43 Želešice a  Ing. Jana 
Všetečky, bytem Koretina 550/12, 664 31 Lelekovice, na koupi části pozemku p.č. 535/4 v k.ú. 
Ostopovice o výměře 48m2, doručenou dne 12. 3. 2024, k záměru, který byl zveřejněn od 26. 2. 
2024 do 15.3.2024. 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Smlouvu kupní o převodu vlastnického práva 
k nemovité věci na část pozemku p.č. 535/4 v k.ú. Ostopovice o výměře 48 m2 označenou jako díl 
„a“, mezi Obcí Ostopovice, IČ: 00282294, se sídlem U Kaple 260/5, 664 49 Ostopovice, jako 
prodávající a Ing. arch. Petrem Řehořkou, bytem 664 49 Ostopovice, Branky 291/16, Ing. arch. 
Markem Tichým, bytem 664 43 Želešice, Sportovní 471 a  Ing. Janem Všetečkou, bytem 664 31 
Lelekovice, Koretina 550/12, jako kupujícími, za cenu ve výši 189.600,- Kč a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
Hlasování: pro 13    proti   0     zdržel se 0 
 
 
ad 8) Koupě pozemku p.č. 1507/32 v k.ú. Ostopovice 
Starosta předkládá zastupitelstvu návrh na koupi pozemku p.č. 1507/32 v k.ú. Ostopovice o 
výměře 98 m2 za dohodnutou kupní cenu 4.900,- Kč, tj. 50,- Kč za m2, který je ve vlastnictví Mgr. 
Jana Horského a to za účelem umístění tělesa cyklostezky. Pozemek vzniká oddělením od 
pozemku p.č. 1507/1 v k.ú. Ostopovice. 
 
Usnesení č. 8 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Kupní smlouvu na pozemek p.č. 1507/32 v k.ú. 
Ostopovice o výměře 98 m2 mezi Mgr. Janem Horským, trvale bytem Hradecká 2526/3, 130 00 
Praha 3 – Vinohrady, jako prodávajícím a Obcí Ostopovice se sídlem U Kaple 260/5, 66449, 
Ostopovice, jako kupující, za dohodnutou kupní cenu 4.900,- Kč, a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
Hlasování: pro 13    proti   0     zdržel se 0 
 
 
ad 9) různé 
Pořízení územní studie v lokalitě Polní - B.Němcové - obchvat obce 
 
Usnesení č. 9 – 1/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje záměr na pořízení územní studie Ostopovice – Polní – 
B.Němcové. 
Hlasování: pro 13    proti   0     zdržel se 0 
 
Místostarosta podal informaci o: 
- Stěhování pošty 22. 3. a otevření 25. 3. 2024. 

- Dokončení dětského hřiště, otevření cca koncem března, probíhá certifikace, poslední úpravy, 

výsadba živého plotu a čekání na trávu, záleží na počasí. 

- Ukončené výběrové řízení na sběrné hnízdo Krátká, realizace po dohodě se sousedy v září 

2024. 

- Otevření Re-Use centra ve sběrném dvoře – principy, zboží, provozní řád. 

- Spadlý strom Na Rybníčku – zadán dendrologický průzkum na ostatní stromy v této lokalitě. 

- Munipolis – zaměření na aktivní propagaci, podstatně navýšit počet spoluobčanů, využívat 

aplikaci i zastupiteli s hlášením podnětů – systém zpracování, odpovědí. 



- Na chodník do Starého Lískovce obec dotaci nezískala, ale v září bude vypsána nová v rámci 

cyklostezek. 

Starosta podal informaci o: 
- Rybníček v Šelši je nově vybagrován, zajílován. Voda se ale ztrácí i na přítoku, takže 

bude udělána nově hrázka tam, kde se voda ztrácí a dál do rybníčku bude vedena 

v potrubí a uvidí se, zda se rybník napustí. Nevylučuje se ani možnost zbudování vrtu. 

- Byla schválena dotace JMK prostřednictvím DSO Šlapanicko na obnovu mobiliáře 

v extravilánu obce.  

- 22. 3. 20224 – akce Loučení se starou školou 

- 6. 4. 2024 v rámci „Ukliďme Česko“ bude brigáda i v Ostopovicích 

- Navázání spolupráce s ČSOP Morava na údržbě krajiny staré dálnice a na Slepičce – 

chystá se brigáda na hrabání staré trávy v sobotu 13.4. na slepičce 

- 13. 4. 2024 kulturní komise organizuje sportovní akci 

- Shrnutí přípravy VRT a stav jednání se Správou železnic 

- Aktuální investiční akce – informace o výběrovém řízení na zhotovitele dostavby školy, 

stav stavebních prací na vstupu do školy - stodola 

 
V.Bečka upozorňuje na spadlé lano kabelového rozvodu TV u nich na zahradě 

ad 11) závěr 
Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a ve 20.35 hod. ukončil zasedání. 
 
 
Zapsala dne 14. 3. 2024:  Radka Švihálková               ………………………….. 
  
Ověřili:     Libor Kožik    …………………………… 
   
     Ing. Petr Vlach   . ………………………….. 
 
Starosta obce:    MgA. Jan Symon        …………………………… 
 



 
Příloha č. 1 

 

 
 
Příloha č. 2 

 



 
 

 
Příloha č. 3 
 

 


